

**RESULTADO FINAL**

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 0928/2020, no uso de suas atribuições, com base no Artigo 14 inciso V<sup>1</sup> da Resolução Sesc/DN n.º 1252/2012, comunica que a Licitação Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global enumerado **21/01.00021–PG**, tendo como Prestação de Serviços de MATERIAL GRÁFICO - cartão, cartaz, cupom, filipeta, folder, livreto, blocos de recibos, fichas, etc., pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogável por igual período, destinados atender as necessidades do Sesc/TO, conforme especificações e quantidades contidas no Anexo I do Edital, foi homologada ao seguinte licitante:

**LEMES E ANTUNYS LTDA – ME, CNPJ: 18.475.438/0001-91**

ITENS	DESCRIÇÕES DOS ITENS	QTD	PROPOSTA	VLR TOTAL
1	CARTÃO DE INFORMAÇÃO AO PACIENTE (TIRAGEM DE 1.000 UND), NAS MEDIDAS: 10,00 CM LARG X 10,00 CM ALT (ABERTO); PAPEL CARTOLINA OU CARTÃO, 1 DOBRA, 240 GR, COM 4 X 4 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	4	R\$ 377,35	<b>R\$1.509,40</b>
2	CARTÃO CONVITE (TIRAGEM DE 100 UND), NAS MEDIDAS: 15,00 CM LARG X 10,00 CM ALT; EM COUCHÊ 250 GR BRILHO, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 219,60	<b>R\$1.756,80</b>
3	CARTÃO NOMINATA (TIRAGEM DE 100 UND), NAS MEDIDAS: 15,00 CM LARG X 10,00 CM ALT; EM CATOLINA OU CARTÃO 240 GR, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	6	R\$ 255,22	<b>R\$1.531,32</b>
4	IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA (TIRAGEM DE 200 UND) EM PAPEL COUCHÊ FOSCO 300 GRAMAS, ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO BOPP FOSCO E VERNIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO, 4X4 CORES.	20	R\$ 132,63	<b>R\$2.652,60</b>
5	IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA (TIRAGEM DE 1.000 UND) 9CM X 5CM, EM PAPEL COUCHÊ 300 GRAMAS, COM BOPP E VERNIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO, 4X4 CORES.	4	R\$ 245,49	<b>R\$981,96</b>
6	CARTAZ, (TIRAGEM 100 UND), NAS MEDIDAS: 42,00 CM LARG X 29,70 CM ALT; EM COUCHÊ 145 GR BRILHO, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	10	R\$ 323,98	<b>R\$3.239,80</b>
7	CARTAZ, (TIRAGEM 300 UND), NAS MEDIDAS: 42,00 CM LARG X 29,70 CM ALT; EM COUCHÊ 145 GR BRILHO, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	4	R\$ 463,23	<b>R\$1.852,92</b>
8	CUPOM NAS ESPECIFICAÇÕES (TIRAGEM DE 1.000 UND): 15 X 05 CM 1/0 COR; COM 01 PICOTES, PAPEL AP 56 GR, NUMERADO, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	10	R\$ 204,39	<b>R\$2.043,90</b>
9	CUPOM NAS ESPECIFICAÇÕES (TIRAGEM DE 3.000 UND): 15 X 05 CM 1/0 COR; COM 01 PICOTES, PAPEL AP 56 GR, NUMERADO, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	10	R\$ 453,60	<b>R\$4.536,00</b>
10	FILIPETA, NAS MEDIDAS (TIRAGEM DE 1.000 UND): 15,00 CM LARG X 20,00 CM ALT; EM COUCHÊ 120 GR BRILHO, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	20	R\$ 371,92	<b>R\$7.438,40</b>
11	FILIPETA, NAS MEDIDAS (TIRAGEM DE 5.000 UND): 15,00 CM LARG X 20,00 CM ALT; EM COUCHÊ 120 GR BRILHO, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 901,99	<b>R\$7.215,92</b>

<sup>1</sup> Resolução 1252/2012

Art. 14

...

V. Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Tocantins | Sede Administrativa

Quadra 301 Norte, Avenida Teotônio Segurado, Conj. 01, Lt 19 – Palmas/TO CEP: 77001-226

TEL (63) 3219 9101 FAX (63) 3219 9115 | www.sescto.com.br

12	FILIPETA, (TIRAGEM DE 1.000 UND), NAS MEDIDAS: 15,00 CM LARG X 20,00 CM ALT; EM COUCHÊ 170 GR BRILHO, COM 4 X 4 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE. CADERNO BROCHURA CAPA DURA - - COM PAUTA COSTURADA - 210X297 - 48 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS COM 63GR	20	R\$ 461,49	R\$9.229,80
13	FILIPETA, (TIRAGEM DE 5.000 UND), NAS MEDIDAS: 15,00 CM LARG X 20,00 CM ALT; EM COUCHÊ 170 GR BRILHO, COM 4 X 4 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 1.250,43	R\$10.003,44
14	FOLDER 2 DOBRAS (TIRAGEM DE 1.000 UND), NAS MEDIDAS: 21,00 CM LARG X 29,70 CM ALT; EM COUCHÊ 120 GR; BRILHO, COM 4 X 4 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE, 2 DOBRAS; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	30	R\$ 514,35	R\$15.430,50
15	FOLDER 2 DOBRAS (TIRAGEM DE 5.000 UND), NAS MEDIDAS: 21,00 CM LARG X 29,70 CM ALT; EM COUCHÊ 120 GR; BRILHO, COM 4 X 4 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE, 2 DOBRAS; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	10	R\$ 1.607,91	R\$16.079,10
16	LIVRETO 12PG (TIRAGEM DE 5.000 UND), IMPRESSÃO DE CARTILHA, 12PGS, 20X22CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G. CTP INCLUSO. GRAMPEADO, DOBRA; ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 13.208,17	R\$105.665,36
17	BLOCOS COM 50 JOGOS PARA PROJETO VER PARA APRENDER (TIRAGEM DE 20 UNIDADES), 2 VIAS, NAS MEDIDAS: 15,00 CM LARG X 21,00 CM ALT; 1ª VIA EM AUTO COPIATIVO CB (BRANCO), COM 1 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; 2ª VIA EM AUTO COPIATIVO CF, COM 1 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE, NUMERAÇÃO, SERRILHA, 2 GRAMPOS, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 284,41	R\$2.275,28
18	BLOCO DE RECIBO DOAÇÃO DE ALIMENTOS COM 50 JOGOS (TIRAGEM DE 100 UNIDADES), 2 VIAS, NAS MEDIDAS 15CM X 21CM, 1ª VIA EM COPIATIVO CB (BRANCO), COM 1X0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, 2ª VIA EM PAPEL COPIATIVO CF, COM 1X0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTOS: CORTE, NUMERAÇÃO, SERRILHA, 2 GRAMPOS, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	4	R\$ 1.188,49	R\$4.753,96
19	BLOCO DE ENTREGAS DE ALIMENTOS COM 50 JOGOS (TIRAGEM DE 100 UNIDADES), 2 VIAS, NAS MEDIDAS 15CM X 21CM, 1ª VIA EM COPIATIVO CB (BRANCO), COM 1X0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, 2ª VIA EM PAPEL COPIATIVO CF, COM 1X0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTOS: CORTE, NUMERAÇÃO, SERRILHA, 2 GRAMPOS, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	4	R\$ 1.188,49	R\$4.753,96
20	FICHA PARA SAÚDE (TIRAGEM 2.000 UND) NAS MEDIDAS 21CM X 29,70CM (A4), EM AP 180GR, COM 1X1 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTOS, CORTE, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	20	R\$ 834,96	R\$16.699,20
21	FICHA (TIRAGEM 2.000 UND) NAS MEDIDAS 21CM X 29,70CM (A4), EM AP 180GR, COM 1X0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTOS, CORTE, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	4	R\$ 834,92	R\$3.339,68
22	<b>FICHA PARA ACADEMIA (TIRAGEM 2.000 UND)</b> NAS MEDIDAS 21CM X 15CM, EM CARTÃO TRIPLEX 250GR, COM 1X1 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, ACABAMENTOS, CORTE, FOTOLITO, ARTE FORNECIDA PELO CLIENTE.	8	R\$ 834,92	R\$6.679,36
23	CAPA E CONTRA CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO (TIRAGEM DE 1.000 UND), NAS MEDIDAS: 23,00 CM LARG X 30,70 CM ALT; EM CARTÃO TRIPLEX 280 GR, COM 4 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET; ACABAMENTOS: CORTE ESPECIAL ORELHA, VINCO E 2 FUROS PARA GRAMPO TRILHO (CAPA E CONTRA CAPA), ARTE FORNECIDA PELO SESC.	4	R\$ 2.267,58	R\$9.070,32
24	ENVELOPE MÉDIO (TIRAGEM DE 5.000 UND) EM PAPEL RECICLATO - MED. 24CM X 35CM - 1/0 TIMBRADO, 80 GRAMAS, ARTE FORNECIDA PELO SESC.	4	R\$ 5.420,39	R\$21.681,56
25	ENVELOPE OFICIO - CARTA (TIRAGEM DE 5.000 UND), NAS MEDIDAS: 11,00 CM LARG X 23,00 CM ALT; EM TIPO CARTA RECICLATO 80 GR, COM 1 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, TIMBRADO; SERVICOS: FOTOLITO, GRAVAÇÃO DE CHAPA, ARTE FORNECIDA PELO SESC	4	R\$ 2.606,68	R\$10.426,72
26	<b>ENVELOPE PEQUENO (TIRAGEM DE 1.000 UND)</b> NAS MEDIDAS: 20,00 CM LARG X 28,00 CM ALT; EM RECICLATO 80 GR, COM 1 X 0 CORES, IMPRESSO EM OFF-SET, TIMBRADO; ARTE FORNECIDA PELO SESC.	2	R\$ 1.163,62	R\$2.327,24
27	ENVELOPE REUTILIZÁVEL (VAI E VEM) (TIRAGEM DE 1.000 UND) 20 LINHAS, EM PAPEL RECICLADO - MED 41,5 X 31 - 1/0 TIMBRADO, 90 GRAMAS, COM ILHÓS, COM ACABAMENTO, ARTE FORNECIDA PELO SESC.	2	R\$ 2.909,16	R\$5.818,32
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$278.992,82</b>



Totalizando o presente processo **R\$278.992,82** (duzentos e setenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta e dois centavos). Estimado para 12 (doze) meses podendo ser prorrogado por igual período.

Palmas, 29 de novembro de 2021.

**HIGOR PINTO DA SILVA**  
Pregoeiro da CPL

**ADILIO RODRIGUES RIBEIRO**  
Membro da CPL

**HALLEX VENTURA CÂMARA**  
Membro da CPL